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Cancún, Playa del Carmen y Riviera Maya
Traslados y Tours Opcionales 2017
	Transportación Aeropuerto – Hotel en Cancún, Riviera Maya, Playa del Carmen

Traslados en servicio compartido regular en viaje sencillo aplican con un mínimo de 2 personas con pick up de 8:00 a 20:00 horas
Adultos y menores pagan la misma tarifa, 1 pasajero viajando solo paga doble.
Traslados en servicio privado las tarifas son por unidad en viaje sencillo hasta un máximo de 6 personas
Traslado Muelle Cozumel costo por 2 personas en viaje sencillo, aplica costo adicional por persona extra hasta un máximo de 6 personas
Incluye traslado al muelle de playa del Carmen y ticket para el ferry (horarios del Ferry cambian constantemente, se dará el primero disponible.


	Zona Hotelera
	Cancún
	Puerto Juárez
Puerto Morelos
	Playa del Carmen
	Puerto Aventuras
	Akumal
	Tulum
	Muelle Cozumel (precio 1 a 2 pax)

	Compartido
	12 USD
	19 USD
	25 USD
	31 USD
	36 USD
	 40 USD
	140 USD

	Privado
	53 USD
	67 USD
	100 USD
	120 USD
	126 USD
	140 USD
	Extra pax 20 USD
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Chichén Itzá Clásico
	Adulto
	Menor

	
	
	83 USD
	45 USD

	
	Opera		Lunes a Sábado. 
Incluye		Transporte, Guía de turistas, entradas, almuerzo y visita al cenote.
No incluye	Bebidas en el almuerzo y propinas.

	[bookmark: _GoBack]Nos trasladaremos a la legendaria ciudad maya Chichén Itzá, zona arqueológica que es considerada como Patrimonio de la Humanidad; además de una de las maravillas del mundo moderno. Esta zona arqueológica es poseedora de la obra más imponente de todas: el Templo de Kukulkán, cuenta con 23 m. de altura y se construyó sobre templos anteriores. También seremos testigos del imponente Juego de Pelota, donde los antiguos mayas practicaban éste popular juego de Mesoamérica, visita panorámica a un cenote sagrado (nado por cuenta del pasajero). 
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Chichén Itzá Deluxe
	Adulto
	Menor

	
	
	112 USD
	58 USD

	
	Opera		Lunes a Sábado. 
Incluye		Transporte, Guía turístico, entradas, desayuno, almuerzo, bebidas, visita al cenote y Valladolid.
No incluye	Bebidas en el almuerzo y propinas.

	Nos trasladaremos a la legendaria ciudad maya Chichén Itzá, zona arqueológica que es considerada como Patrimonio de la Humanidad; además de una de las maravillas del mundo moderno. Esta zona arqueológica es poseedora de la obra más imponente de todas: el Templo de Kukulkán, cuenta con 23 m. de altura y se construyó sobre templos anteriores. Continuaremos nuestra visita por la ciudad de Valladolid disfrutaremos de su arquitectura, así como de la visita panorámica a un cenote sagrado (nado por cuneta del pasajero).
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Tulum Express
	Adulto
	Menor

	
	
	64 USD
	46 USD

	
	Opera		Lunes a Sábado. 
Incluye		Transporte, guía turístico, entradas
No incluye	Almuerzo y propinas.

	Cita a la hora indicada en el lobby del hotel para iniciar el recorrido. Nos dirigiremos a la zona arqueológica de Tulum, Ciudad amurallada construida por los mayas a la llegada de los españoles, cuenta con edificios que datan de los años 1,200 a 1,400 A.C.  entre los que destacan el C astillo conocido como Templo de Kukulkán, el Templo del Dios Descendente, el Templo de los Frescos y su bien conservada Muralla.
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Xcaret regular
Xcaret Plus
Xcaret Plus + nado con delfines
	Adulto
	Menor

	
	
	128 USD
160 USD
257 USD
	64 USD
83 USD
135 USD

	
	Opera		Lunes a Sábado. 
Regular Incluye	Transporte, guía turístico, entrada con 25 actividades y show “México Espectacular”.
Plus Incluye	+ almuerzo con bebidas, uso de casillero y equipo de snorkel
Delfines Incluye	+ (30 min aprox) convivencia, nado, saludo, abrazo, saltos, beso y explicación sobre delfines.
No incluye	Propinas.

	Nos dirigiremos a Xcaret que es un extenso parque natural con una zona arqueológica maya, está ubicado a la orilla del mar y en una caleta de aguas cristalinas. Este parque cuenta con la recreación de un Juego de Pelota prehispánico, una fiesta charra, un cementerio mexicano, un acuario de arrecife de coral, un Mariposario y río subterráneo, además de playas y albercas naturales y un sinfín de atracciones que te harán vivir experiencias mágicas. Almuerzo según el paquete seleccionado.
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Xenotes “Oasis Maya”
	Adulto
	Menor

	
	
	122 USD
	64 USD

	
	Opera		Lunes a Sábado.
Incluye		Transporte, Guía de turistas, pic nic con bebidas, equipo de snorkel y rappel, salvadidas.
No incluye	Bebidas en el almuerzo y propinas.

	Nos dirigiremos a la zona de Aluxes donde nos adentraremos en esta maravillosa aventura que la naturaleza nos ofrece; conoceremos la leyenda del Alux que protege cada cenote, visitaremos cuatro cenotes donde podremos realizar diferentes actividades como rappel, snorkel, kayak, tirolesas para vivir nuestra aventura al máximo.
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Xplor Día
Xplor Fuego
	Adulto
	Menor

	
	
	160 USD
128 USD
	83 USD
64 USD

	
	Opera		Lunes a Sábado.
Día Incluye	Transporte, guía turístico, almuerzo buffet, snacks y bebidas
Fuego Incluye	Transporte, guía turístico, almuerzo buffet, snacks y bebidas
No incluye	Bebidas en el almuerzo y propinas.

	Nos trasladaremos al Parque “Xplor”, un parque natural creado hace 65 millones de años por un asteroide, creando una cuenca formada por el enorme cráter comenzó a llenarse de agua, ésta se fue infiltrando bajo la superficie y rasgó grandes cavernas al erosionar la piedra caliza. Así fue que durante millones y millones de años, la naturaleza esculpió el paisaje subterráneo de Xplor. A bordo de vehículos anfibios recorrerás senderos en la selva, cruzando puentes colgantes y conduciendo bajo la superficie dentro de misteriosas cavernas y grutas. Tendremos la oportunidad de nadar en ríos subterráneos a través de impresionantes estalactitas y estalagmitas. Volar a través de la selva por más de 3000 metros, en 11 tirolesas.
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Xoximilco
	Adulto
	Menor

	
	
	122 USD
	64 USD

	
	Opera		Lunes a Sábado. 
Incluye		Transporte, Guía de turistas, paseo en trajinera, cena y bebidas ilimitadas
No incluye	Bebidas en el almuerzo y propinas.

	Saldremos rumbo a Xoximilco donde disfrutaremos una noche de tradición mexicana a bordo de las famosas Trajineras (barcas), bailaremos al son de los mariachis, jarochos, marimba así como diversos músicos; probaremos tequilas y cervezas así como una gran variedad de platillos típicos de la cocina mexicana.



	[image: tulum3]





	   
Coba & Xel Ha todo incluido
	Adulto
	Menor

	
	
	135 USD
	71 USD

	
	Opera		Lunes a Sábado.
Incluye	                 Transporte, guía, Xel Ha almuerzo buffet con bebidas, snacks, aperitivos, casillero y toalla
No incluye	Bebidas en el almuerzo y propinas.

	Nos dirigiremos a la hermosa ciudad amurallada de Tulum, donde recorreremos a través del tiempo los diversos templos de esta ciudad y conoceremos el magnífico castillo, que es sin duda, uno de los vestigios más importantes del mundo maya; esto debe a su diseño arquitectónico y a la eficiencia de sus construcciones frente al mar Caribe. Para continuar el recorrido, nos trasladaremos al parque Xel-Há, que es considerado el acuario natural más grande del mundo, el lugar perfecto para realizar actividades como practicar snorkel o realizar actividades acuáticas y sorprendernos con la maravillosa fauna marina, como nado con delfines, Snuba (combinación de snorkel y buceo) o Sea Trek (caminata bajo el agua). Además de disfrutar de su desayuno, almuerzo, snacks y aperitivos tipo buffet con bebidas ilimitadas y barra nacional.
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Tulum & Xel Ha todo incluido
	Adulto
	Menor

	
	
	141 USD
	71 USD

	
	Opera		Lunes a Sábado. 
Incluye	                 Transporte, guía turístico, almuerzo buffet con bebidas, snacks, aperitivos, casillero y toalla
No incluye	Bebidas en el almuerzo y propinas.

	Nos dirigiremos a la hermosa ciudad amurallada de Tulum, donde recorreremos a través del tiempo los diversos templos de esta ciudad y conoceremos el magnífico castillo, que es sin duda, uno de los vestigios más importantes del mundo maya; esto debe a su diseño arquitectónico y a la eficiencia de sus construcciones frente al mar Caribe. Para continuar el recorrido, nos trasladaremos al parque Xel-Há, que es considerado el acuario natural más grande del mundo, el lugar perfecto para realizar actividades como practicar snorkel o realizar actividades acuáticas y sorprendernos con la maravillosa fauna marina, como nado con delfines, Snuba (combinación de snorkel y buceo) o Sea Trek (caminata bajo el agua). Además de disfrutar de su desayuno, almuerzo, snacks y aperitivos tipo buffet con bebidas ilimitadas y barra nacional.
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Xel Ha todo incluido
Xel Ha todo incluido + nado con delfines
	Adulto
	Menor

	
	
	122 USD
257 USD
	64 USD
135 USD

	
	Opera		Lunes a Sábado.
Xel Ha Incluye	Transporte, almuerzo buffet con bebidas, snacks, aperitivos, casillero y toalla
Delfines Incluye	+ (30 min aprox) convivencia, nado, saludo, abrazo, saltos, beso y explicación sobre delfines.
No incluye	Propinas.

	Nos trasladaremos al parque Xel-Há, que es considerado el acuario natural más grande del mundo, el lugar perfecto para realizar actividades como practicar snorkel o realizar actividades acuáticas y sorprendernos con la maravillosa fauna marina, como nado con delfines, Snuba (combinación de snorkel y buceo) o Sea Trek (caminata bajo el agua).
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Caribbean Fun Day a Isla Mujeres
	Adulto
	Menor

	
	
	83 USD
	51 USD

	
	Opera		Lunes a Sábado.
Incluye	                 Transporte en catamaran, guía turístico, entradas, kayaks, snorquel, almuerzo y bebidas
No incluye	Transporte hotel – muelle – hotel, impuesto de muelle y arrecife, propinas.

	Cita a la hora indicada en el muelle de Cancún para iniciar nuestro tour. Tomaremos una embarcación que nos llevará a la mejor playa de Islas Mujeres, "Playa Norte", donde podremos nadar, hacer divertidos juegos con el staff de animación. Disfrutaremos del ambiente caribeño con una vista fantástica, caminando por sus lindas callejuelas, con tiempo libre para recorrer el malecón y la plaza del pueblo, o si lo prefieren tomar el tour de snorkel. Almuerzo incluido. De regreso a Cancún disfrutaremos de una divertida fiesta a bordo con barra libre y snacks.



Vigencia: Enero-01 a Diciembre 15, 2017

Precios incluyen impuestos IVA e ISD
Precios válidos únicamente para pago en efectivo o cheque
Consulte nuestros planes para pago con tarjeta de crédito. 
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Para mayor informacién consulte con XPLORAMUNDO
Av. Republica del Salvador N34-140 entre Moscu y Suiza | Edf. Diamond Business Center | Ofc. # 02
Telfs.: (5932) 332.4282 | (5932) 332.4285 - Email: info@xploramundo.com
Ventas y Reservaciones Unicamente con su Agencia de Viajes Preferida
Ponemos el mundo en tus manos...!!




